

## **7. Projekterne Sprogporten og bibliotekernes integrationsmedarbejdere (2009-81550)**

Borgerrepræsentationen har den 28. maj 2009 (BR 28.05.09, punkt 21) i forbindelse med overførselssagen reduceret bevillingen fra Den tværgående integrationspulje 2007 til Kultur- og Fritidsudvalget integrationsarbejde på bibliotekerne med 1,6 mill. kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget disponerer 1,6 mill. kr. fra Integrationsindtægterne 2010 til projekt Sprogporten og bibliotekernes integrationsmedarbejdere i 2010.

### **Problemstilling**

Projekterne Sprogporten og bibliotekernes integrationsmedarbejdere er projekter, der gennemføres samlet som led i integrationsarbejdet via bibliotekerne. Projekterne skal jf. planen køre til 31. december 2010. Til ansættelse af integrationsmedarbejderne er bl.a. bevilget 2,4 mill. kr. af Den tværgående integrationspulje 2007 (BIU 195/200).

De uforbrugte midler til aktiviteterne fra Den tværgående integrationspulje 2007, i alt 1,6 mill. kr., er i forbindelse med overførselssagen blevet omdisponeret af Borgerrepræsentationen den 28. maj 2009. Dette betyder, at projekterne nu vil ophøre med udgang af august 2010.

Vedlagte notat, bilag 1, fra Kultur- og Fritidsforvaltningen beskriver nærmere konsekvenserne heraf. Bilag 2 beskriver status for indsatserne.

### **Løsning**

Projekt Sprogporten består af 3 dele:

- Opsøgende arbejde hos familier.
- Samarbejde med skoler.
- Aktiviteter på bibliotekerne.

Projektet har kørt siden 2005 på Nørrebro og har vist sig at have en stor effekt. I perioden 2008 – 2010 fortsætter Sprogporten på Nørrebro og udvides til flere bydele omkring Sundby, Solvang og Tingbjerg Bibliotek. I mindre omfang gennemføres der også aktiviteter omkring Vesterbro, Blågården og Ørnevej Bibliotek. Der er samlet ansat 6 medarbejdere til aktiviteterne i dag. Der er i dag ansat i alt 4 integrationsmedarbejdere på Vesterbro, Nørrebro, Sundby og Tingbjerg Bibliotek. Medarbejdere gennemfører herudover også aktiviteter på de nærliggende biblioteker. Integrationsmedarbejderne udvikler og opkvalificere bibliotekernes integrations- og læringstilbud, fx lektiehjælp og læringscentre.

Med henblik på at projekterne kan gennemføres som planlagt, herunder indgå i drøftelserne om budget 2011 med henblik på forankring, foreslås der bevilget 1,6 mill. kr. fra integrationsindtægterne 2010 til Kultur- og Fritidsudvalgets integrationsarbejde på bibliotekerne.

## **Økonomi**

Udgifterne til finansiering af projekt Sprogporten og bibliotekernes integrationsmedarbejdere i 2010 udgør 1,6 mill. kr. Det foreslås at 1,6 mill. kr. af Integrationsindtægterne 2010 disponeret til formålet.

## **Videre proces**

Under forudsætning af Borgerrepræsentationens godkendelse af budget 2010 forelægges en fællesindstilling med Kultur- og Fritidsforvaltningen for udvalgene.

Såfremt indstillingen ikke tiltrædes, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen afslutte projekterne august 2009 jf. beskrivelsen heraf i vedlagte notat, bilag 1.

## **BILAG**

1. Notat ”Konsekvenser af bortfald af overførselsmidler for integrationsarbejdet i Københavns Biblioteker”.
2. Notat ”Status for Sprogporten og Integrationsmedarbejdere”.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

## **bilag**

[1: Konsekvenser af bortfald af overførselsmidler for integrationsarbejdet i Københavns Biblioteker](#)

[2: Status for Sprogporten og Integrationsmedarbejdere](#)

**Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 10.09.2009**

**Indstillingen blev godkendt.**

